
ÚNOR 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

PROHLÉDNĚTE SI BAŤOVY HODINKY 
V ROZŠÍŘENÉ REALITĚ
pátek–neděle, 9.30–16.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati za mimo-
řádnou architekturou a nově i za digitálním 3D 
modelem Baťových kapesních hodinek, který si 
můžete zobrazit v rozšířené realitě a odnést si jej 
z památníku ve svém chytrém telefonu domů. 
Komentované prohlídky probíhají v únoru každý 
pátek a o víkendech a začínají vždy v celou 
hodinu. Vstupenky jsou k dostání v Infopointu 
památníku nebo online. 
www.pamatnikbata.eu

S POLOLETNÍM VYSVĚDČENÍM DO ZOO 
ZA 1 KČ
do 2. 2., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

FESTIVAL IQ PLAY
do 19. 2., 8.00-17.00, Kolektivní dům
Putovní festival plný stavebnic, her hlavolamů 
a chytrých hraček.
www.inspiracezlin.eu

VALAŠSKÝ BÁL BARTOŠOVA SOUBORU
1. 2., 19.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Bál se bude konat za účasti valašských souborů 
a cimbálových muzik. 
www.bartosuvsoubor.cz

MAŠKARY JDOU I a II
1. a 27. 2., 10.00–12.00 a 14.00–16.00
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Jaký by to byl masopust bez pestrých masek? 
Dílna pro děti od 6 let nabídne možnost vyrobit 
si svou vlastní. 
Informace na edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum-zlin.cz

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VILY 
TOMÁŠE BATI
2. 2., 11.00, vila Tomáše Bati
www.nadacetomasebati.cz

MUZIKÁLY JOSEFA VOJTKA
3. 2., 20.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Vystoupení jednoho z nejvýraznějších hlasů 
české rockové a muzikálové scény, který slaví 
30let na muzikálové scéně.
www.kc-zlin.cz

VOJENSKÝ KAPLAN V PRAXI
4. 2., 18.00, přízemí č. 110, Zlínský klub 204
Přednáška nadporučíka ThDr. Martina Žůrka 
vám přiblíží život vojáků. Vstup zdarma.
www.kkczlin.cz

TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
4. 2., 19.00, Malá scéna Zlín
Rodinná komedie s Ivou Pazderkovou a Martinou 
Randovou. www.september.cz

HUDBA ENNIO MORRICONE KLAVÍRNÍ 
RECITÁL SE SMYČCOVÝM KVARTETEM
4. 2., 19.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
www.ticketportal.cz

OD LÁSKY K MAPÁM KE 
KARTOGRAFICKÉMU VYDAVATELSTVÍ
5. 2., 16.00, Muzeum map Zlín
Beseda se zakladateli vydavatelství SHOCart.
www.muzeummap.cz

BAŤOVA ŠKOLA PRÁCE
5. 2., 18.00, kavárna Jamai Cafe – 16. patro, 
Baťův mrakodrap
Setkání s absolventy a podporovateli Baťovy 
školy práce. Vstup zdarma.
www.janantoninbata.cz

BYLINY A ONKOLOGICKÁ ONEMOCNĚNÍ 
– MOŽNOSTI A LIMITY
6. 2., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál A, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vizovický bylinář Petr Hába se bude ve své 
přednášce věnovat nejen léčivým rostlinám.
www.muzeum-zlin.cz

TÓNY HARFY
6. 2., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Koncert Kateřiny Englichové, jedné 
z nejoceňovanějších českých harfenistek.
www.filharmonie-zlin.cz

LÚČNICA – KOLOČAS: O SÍLE LÁSKY 
A OBYČEJŮ
9. 2., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Taneční soubor a pěvecký sbor v doprovodu 
živého orchestru představí v metaforách 
výročních obřadů koloběh lidského života.
www.velryba.cz

KAMARÁDI V GHETTU
10. 2., 19.00, Kavárna Gulliver
Film režiséra Tomáše Vynikala, který přichází 
do romského ghetta hledat lidskost.
www.gulliverzlin.cz

ALADIN
11. 2., 17.00, Malá scéna Zlín
Hravá inscenace tanečního divadla je speciálně 
vytvořena pro děti od 3 let.
www.moravskaskolatance.cz

JAZZ MEETS CLASSIC
11. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – foyer
Kvarteto umělců v čele s oceňovaným pianistou 
Karlem Košárkem uvede pořad sestavený z děl 
vybraných skladatelů tvořících na pomezí jazzu 
a klasické hudby.
www.filharmonie-zlin.cz

LÁSKA V TÓNECH
12. 2., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Valentýnský koncert žáků ZUŠ Zlín–Jižní Svahy. 
Vstup zdarma. www.zusokruzni.cz

ZÁMECKÉ ko.KINO
12. 2., 19.00, zlínský zámek
Artové komunitní kino startuje další sezónu. 
Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

MARIE PUTTNEROVÁ S KAPELOU
13. 2., 19.00, zlínský zámek
Koncert Marie Puttnerové, nositelky ceny Anděl 
za folkové album roku.
www.kulturazlin.cz

VALENTÝNSKÁ LATINO DANCE PARTY
14. 2., 19.30, Kavárna Továrna
Nezapomenutelný večer, kdy se prostory 
Továrny promění opět na jeden velký roztančený 
parket. www.kavarnatovarna.cz

LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
15. 2., 10.00–17.00, Lešetín I, II a ul. Kvítková
Tradiční masopustní veselice s vystoupením 
hudebních a folklórních souborů, průvodem 
masek, zabijačkou, ukázkou lidových řemesel 
a atrakcemi pro děti.
www.ukovarny.cz

ZLÍN STARS vs REAL TOP PRAHA
15. 2., 15.00, Trinity Bank aréna Luďka Čajky
Druhý ročník benefičního utkání mezi domácím 
výběrem Zlín Stars a týmem osobností Real Top 
Praha. Vstupné je dobrovolné, výtěžek poputuje 
do potřebných rodin.
www.beranizlin.cz

III. BERANÍ PLES 
– TKÁNO ŠEVCOVSKOU NITÍ
15. 2., 19.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Večer plný zábavy, jídla a tance s účastí 
kompletní soupisky hráčů A – týmu.
www.beranizlin.cz

NEDĚLNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
16. 2., 15.00–16.30, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Děti si vyrobí barevné masky, se kterými se 
pokusí zahnat zimu. Výtvarná dílna je určená 
dětem ve věku 6–15 let. Rezervace nutná na 
edukace@galeriezlin.cz.
www.galeriezlin.cz

KULTURNÍ DĚDICTVÍ
17. 2., 9.00–12.00, 2. podlaží budovy 15 
– kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vyhlášení výsledků meziškolní krajské soutěže. 
Zváni jsou účastníci a jejich školy i široká 
veřejnost. Doprovodný program je zaměřený 
na folklór, lásku k regionu a kulturní hrdost. 
Vstup zdarma. www.14-15.cz

GRUZIE TŘIKRÁT JINAK
17. 2., 18.00–20.00, Zelenáčova šopa
Přednáška Kuby Vengláře ze tří velkých cest 
do Gruzie. Prodej vstupenek na místě.
www.sopa.cz

NA ZDRAVÍ! MUDr. MICHAL PISÁR
17. 2., 18.30, Kavárna Gulliver
Co dělat při záchraně druhého člověka se dozvíte 
v přednášce První pomoc musí zvládnout 
každý – může zachránit život.
www.gulliverzlin.cz

PREZENTACE ZLÍNSKÝCH 
ALTERNATIVNÍCH A INOVATIVNÍCH ŠKOL
18. 2., 16.30–18.30, 2. podlaží budovy 15 
– sál B, předsálí, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Akce je určena nejen rodičům budoucích 
prvňáčků. Letos ji obohatí účast inovativních 
státních základních škol ze Zlínského kraje 
a Nadace Tomáše Bati, která představí svůj 
program pro žáky ZŠ. www.14-15.cz

ROŠÁDA
19. 2., 19.00, Masters of Rock Café
Divadelní komedie v hlavní roli 
s Bárou Munzarovou a Martinem Trnavským.
www.pragokoncert.com

MozART GROUP
19. 2., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Fenomenální hudební kvarteto, které posouvá 
hranice klasické hudby k dokonalé show plné 
vtipných divadelních prvků. www.velryba.cz

HISTORIE A SOUČASNOST 
TURÍNSKÉHO PLÁTNA
20. 2., 19.15, kostel Panny Marie Pomocnice 
křesťanů, Jižní Svahy
Přednáška Zdeňka Jančaříka o legendární relikvii.
www.farnostsbdzlin.cz

TUNISKO
20. 2., 18.00–20.00, Hvězdárna Zlín
Cestopisná přednáška Ing. Roberta Bazika.
www.zas.cz

PLES ZLÍNSKÝCH FARNOSTÍ
21. 2., 19.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
K tanci hraje skupina Vivian Band. Ke koštu vína 
hraje cimbálová muzika Kuráž. 
www.farnostzlin.cz

III. MOTORISTICKÝ PLES
22. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín
Večerem provází Petr Suchoň, k poslechu i tanci 
bude hrát kapela Hey Apple a zlínský orchestr 
Big Band Zlín. Nebude chybět cimbálová muzika 
a DJ Ondřej Albrecht. www.visitrally.cz

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÁ 
TVOŘIVÁ DÍLNA
24. 2., 13.00–17.00
Family Point Zlín – Zlínský klub 204
Společné nenáročné tvoření.
www.zlin.familypoint.cz

NÁRODNÍ BALET SUKHISHVILI
25. 2., 19.00
Kongresové centrum – Sál Evy Jiřičné
Národní balet Gruzie pod uměleckým vedením 
Nino a Iliko Sukhishvili. www. kc-zlin.cz

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
26. 2., 15.00
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Hudební odpoledne při kytaře s promítáním 
textů písní. www.senior-point-zlin.cz

O JARŇÁCÍCH DO GALERIE
27. 2., 10.00–11.30, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Grafický workshop, ve kterém si děti vyzkouší 
klasické grafické techniky – tvorbu matrice i tisk 
v grafickém lisu. Vhodné pro děti od 6 let.
www.galeriezlin.cz

LISTOVÁNÍ | JAROSLAV KMENTA: 
SVĚTSKÁ MAFIE
27. 2., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Drsná jízda zpátky do divokých devadesátek. 
Investigativní novinář Jaroslav Kmenta vezme 
diváky přímo do centra mafiánských válek.
www.k�z.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN 
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Můžete využít také mobilní aplikaci 
s rozšířenou realitou. Komentovaná prohlídka 
k sekci výtvarné umění s kurátorem 19.2. 
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

OPEN CALL RODIČo�SKÁ 
– ARP KATEŘINY ZÁVODOVÉ
do 16. 2.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Prezentace vítězného výstavního projektu 
prvního ročníku otevřené výzvy určené 
umělcům, kteří omezili výstavní aktivity 
z důvodu péče o dítě. 
www.galeriezlin.cz

JAN AMBRŮZ
do 16. 2.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Významný představitel českého sochařství 
vytvořil pro galerii jedinečnou sérii objektů. 
Komentovaná prohlídka s autorem 4. 2. 
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

mAI TYPE
do 27. 2., Galerie G18
Výstava prezentuje unikátní pohled na vývoj 
současné typografie.
www.g18.cz

A STROMY BYLY MÝMI TANEČNÍKY
do 28. 2., Hvězdárna Zlín
Výstava obrazů zlínské malířky Niny Vítkové.
www.zas.cz

SLOW FASHION: ZAČNI U SEBE
do 28. 2.
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
www.zlinskyzamek.cz/galerie

TAJEMSTVÍ ZOOLOGICKÉHO 
DEPOZITÁŘE
do 2. 3.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kuriózní zoologické předměty z depozitářů 
muzea. www.muzeum-zlin.cz

CHARAKTERY BOT
do 2. 3.
3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava prezentuje soubor prací studentů na 
ateliéru Design obuvi, FMK, UTB ve Zlíně.
www.muzeum-zlin.cz

JULIUS ZEYER – ARKÁDIE
do 9. 3.
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se věnuje osobnosti básníka, prozaika 
a dramatika. Výstavu dotváří významná díla 
předních českých malířů.
www.galeriezlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– TICHO ATELIÉRU
do 14. 3.
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
www.zlinskyzamek.cz/galerie

NEJVĚTŠÍ ČEŠTÍ ILUSTRÁTOŘI
do 23. 3., Galerie Desítka
Unikátní výstava české ilustrace od minulosti 
po současnost. 
www.obchodnidumzlin.cz/vystava-ilustratoru/

LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
do 11. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí vývoj zlínského fašanku 
od roku 2000. 
www.muzeum-zlin.cz

KUDY CHODÍ, TUDY ZDOBÍ
do 8. 6.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

MAPOVÁNÍ
do 31. 8., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Výstava koláží a objektů ze starých map 
vytvořených žáky AVE ART Ostrava.
www.muzeummap.cz

MINERAL–EXPO ZLÍN
22. 2., 9.00-17.00, Interhotel Zlín
Prodejní výstava minerálů, šperků, fosilií 
a přírodnin s programem pro celou rodinu.
www.mineral-expo.cz

MARTIN ČADA – SVĚŘENO SVĚTLU
26. 2. – 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba malíře Martina Čady se rozpíná do stran 
řady formálních i významových point. Vernisáž 
proběhne 25. 2. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ



ÚNOR 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

PROHLÉDNĚTE SI BAŤOVY HODINKY 
V ROZŠÍŘENÉ REALITĚ
pátek–neděle, 9.30–16.30, Památník T. Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati za mimo-
řádnou architekturou a nově i za digitálním 3D 
modelem Baťových kapesních hodinek, který si 
můžete zobrazit v rozšířené realitě a odnést si jej 
z památníku ve svém chytrém telefonu domů. 
Komentované prohlídky probíhají v únoru každý 
pátek a o víkendech a začínají vždy v celou 
hodinu. Vstupenky jsou k dostání v Infopointu 
památníku nebo online. 
www.pamatnikbata.eu

S POLOLETNÍM VYSVĚDČENÍM DO ZOO 
ZA 1 KČ
do 2. 2., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

FESTIVAL IQ PLAY
do 19. 2., 8.00-17.00, Kolektivní dům
Putovní festival plný stavebnic, her hlavolamů 
a chytrých hraček.
www.inspiracezlin.eu

VALAŠSKÝ BÁL BARTOŠOVA SOUBORU
1. 2., 19.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Bál se bude konat za účasti valašských souborů 
a cimbálových muzik. 
www.bartosuvsoubor.cz

MAŠKARY JDOU I a II
1. a 27. 2., 10.00–12.00 a 14.00–16.00
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Jaký by to byl masopust bez pestrých masek? 
Dílna pro děti od 6 let nabídne možnost vyrobit 
si svou vlastní. 
Informace na edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum-zlin.cz

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VILY 
TOMÁŠE BATI
2. 2., 11.00, vila Tomáše Bati
www.nadacetomasebati.cz

MUZIKÁLY JOSEFA VOJTKA
3. 2., 20.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Vystoupení jednoho z nejvýraznějších hlasů 
české rockové a muzikálové scény, který slaví 
30let na muzikálové scéně.
www.kc-zlin.cz

VOJENSKÝ KAPLAN V PRAXI
4. 2., 18.00, přízemí č. 110, Zlínský klub 204
Přednáška nadporučíka ThDr. Martina Žůrka 
vám přiblíží život vojáků. Vstup zdarma.
www.kkczlin.cz

TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
4. 2., 19.00, Malá scéna Zlín
Rodinná komedie s Ivou Pazderkovou a Martinou 
Randovou. www.september.cz

HUDBA ENNIO MORRICONE KLAVÍRNÍ 
RECITÁL SE SMYČCOVÝM KVARTETEM
4. 2., 19.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
www.ticketportal.cz

OD LÁSKY K MAPÁM KE 
KARTOGRAFICKÉMU VYDAVATELSTVÍ
5. 2., 16.00, Muzeum map Zlín
Beseda se zakladateli vydavatelství SHOCart.
www.muzeummap.cz

BAŤOVA ŠKOLA PRÁCE
5. 2., 18.00, kavárna Jamai Cafe – 16. patro, 
Baťův mrakodrap
Setkání s absolventy a podporovateli Baťovy 
školy práce. Vstup zdarma.
www.janantoninbata.cz

BYLINY A ONKOLOGICKÁ ONEMOCNĚNÍ 
– MOŽNOSTI A LIMITY
6. 2., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál A, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vizovický bylinář Petr Hába se bude ve své 
přednášce věnovat nejen léčivým rostlinám.
www.muzeum-zlin.cz

TÓNY HARFY
6. 2., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Koncert Kateřiny Englichové, jedné 
z nejoceňovanějších českých harfenistek.
www.filharmonie-zlin.cz

LÚČNICA – KOLOČAS: O SÍLE LÁSKY 
A OBYČEJŮ
9. 2., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Taneční soubor a pěvecký sbor v doprovodu 
živého orchestru představí v metaforách 
výročních obřadů koloběh lidského života.
www.velryba.cz

KAMARÁDI V GHETTU
10. 2., 19.00, Kavárna Gulliver
Film režiséra Tomáše Vynikala, který přichází 
do romského ghetta hledat lidskost.
www.gulliverzlin.cz

ALADIN
11. 2., 17.00, Malá scéna Zlín
Hravá inscenace tanečního divadla je speciálně 
vytvořena pro děti od 3 let.
www.moravskaskolatance.cz

JAZZ MEETS CLASSIC
11. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – foyer
Kvarteto umělců v čele s oceňovaným pianistou 
Karlem Košárkem uvede pořad sestavený z děl 
vybraných skladatelů tvořících na pomezí jazzu 
a klasické hudby.
www.filharmonie-zlin.cz

LÁSKA V TÓNECH
12. 2., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Valentýnský koncert žáků ZUŠ Zlín–Jižní Svahy. 
Vstup zdarma. www.zusokruzni.cz

ZÁMECKÉ ko.KINO
12. 2., 19.00, zlínský zámek
Artové komunitní kino startuje další sezónu. 
Vstup zdarma.
www.kulturazlin.cz

MARIE PUTTNEROVÁ S KAPELOU
13. 2., 19.00, zlínský zámek
Koncert Marie Puttnerové, nositelky ceny Anděl 
za folkové album roku.
www.kulturazlin.cz

VALENTÝNSKÁ LATINO DANCE PARTY
14. 2., 19.30, Kavárna Továrna
Nezapomenutelný večer, kdy se prostory 
Továrny promění opět na jeden velký roztančený 
parket. www.kavarnatovarna.cz

LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
15. 2., 10.00–17.00, Lešetín I, II a ul. Kvítková
Tradiční masopustní veselice s vystoupením 
hudebních a folklórních souborů, průvodem 
masek, zabijačkou, ukázkou lidových řemesel 
a atrakcemi pro děti.
www.ukovarny.cz

ZLÍN STARS vs REAL TOP PRAHA
15. 2., 15.00, Trinity Bank aréna Luďka Čajky
Druhý ročník benefičního utkání mezi domácím 
výběrem Zlín Stars a týmem osobností Real Top 
Praha. Vstupné je dobrovolné, výtěžek poputuje 
do potřebných rodin.
www.beranizlin.cz

III. BERANÍ PLES 
– TKÁNO ŠEVCOVSKOU NITÍ
15. 2., 19.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Večer plný zábavy, jídla a tance s účastí 
kompletní soupisky hráčů A – týmu.
www.beranizlin.cz

NEDĚLNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
16. 2., 15.00–16.30, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Děti si vyrobí barevné masky, se kterými se 
pokusí zahnat zimu. Výtvarná dílna je určená 
dětem ve věku 6–15 let. Rezervace nutná na 
edukace@galeriezlin.cz.
www.galeriezlin.cz

KULTURNÍ DĚDICTVÍ
17. 2., 9.00–12.00, 2. podlaží budovy 15 
– kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vyhlášení výsledků meziškolní krajské soutěže. 
Zváni jsou účastníci a jejich školy i široká 
veřejnost. Doprovodný program je zaměřený 
na folklór, lásku k regionu a kulturní hrdost. 
Vstup zdarma. www.14-15.cz

GRUZIE TŘIKRÁT JINAK
17. 2., 18.00–20.00, Zelenáčova šopa
Přednáška Kuby Vengláře ze tří velkých cest 
do Gruzie. Prodej vstupenek na místě.
www.sopa.cz

NA ZDRAVÍ! MUDr. MICHAL PISÁR
17. 2., 18.30, Kavárna Gulliver
Co dělat při záchraně druhého člověka se dozvíte 
v přednášce První pomoc musí zvládnout 
každý – může zachránit život.
www.gulliverzlin.cz

PREZENTACE ZLÍNSKÝCH 
ALTERNATIVNÍCH A INOVATIVNÍCH ŠKOL
18. 2., 16.30–18.30, 2. podlaží budovy 15 
– sál B, předsálí, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Akce je určena nejen rodičům budoucích 
prvňáčků. Letos ji obohatí účast inovativních 
státních základních škol ze Zlínského kraje 
a Nadace Tomáše Bati, která představí svůj 
program pro žáky ZŠ. www.14-15.cz

ROŠÁDA
19. 2., 19.00, Masters of Rock Café
Divadelní komedie v hlavní roli 
s Bárou Munzarovou a Martinem Trnavským.
www.pragokoncert.com

MozART GROUP
19. 2., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Fenomenální hudební kvarteto, které posouvá 
hranice klasické hudby k dokonalé show plné 
vtipných divadelních prvků. www.velryba.cz

HISTORIE A SOUČASNOST 
TURÍNSKÉHO PLÁTNA
20. 2., 19.15, kostel Panny Marie Pomocnice 
křesťanů, Jižní Svahy
Přednáška Zdeňka Jančaříka o legendární relikvii.
www.farnostsbdzlin.cz

TUNISKO
20. 2., 18.00–20.00, Hvězdárna Zlín
Cestopisná přednáška Ing. Roberta Bazika.
www.zas.cz

PLES ZLÍNSKÝCH FARNOSTÍ
21. 2., 19.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
K tanci hraje skupina Vivian Band. Ke koštu vína 
hraje cimbálová muzika Kuráž. 
www.farnostzlin.cz

III. MOTORISTICKÝ PLES
22. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín
Večerem provází Petr Suchoň, k poslechu i tanci 
bude hrát kapela Hey Apple a zlínský orchestr 
Big Band Zlín. Nebude chybět cimbálová muzika 
a DJ Ondřej Albrecht. www.visitrally.cz

MEZIGENERAČNÍ PRÁZDNINOVÁ 
TVOŘIVÁ DÍLNA
24. 2., 13.00–17.00
Family Point Zlín – Zlínský klub 204
Společné nenáročné tvoření.
www.zlin.familypoint.cz

NÁRODNÍ BALET SUKHISHVILI
25. 2., 19.00
Kongresové centrum – Sál Evy Jiřičné
Národní balet Gruzie pod uměleckým vedením 
Nino a Iliko Sukhishvili. www. kc-zlin.cz

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
26. 2., 15.00
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Hudební odpoledne při kytaře s promítáním 
textů písní. www.senior-point-zlin.cz

O JARŇÁCÍCH DO GALERIE
27. 2., 10.00–11.30, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Grafický workshop, ve kterém si děti vyzkouší 
klasické grafické techniky – tvorbu matrice i tisk 
v grafickém lisu. Vhodné pro děti od 6 let.
www.galeriezlin.cz

LISTOVÁNÍ | JAROSLAV KMENTA: 
SVĚTSKÁ MAFIE
27. 2., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Drsná jízda zpátky do divokých devadesátek. 
Investigativní novinář Jaroslav Kmenta vezme 
diváky přímo do centra mafiánských válek.
www.k�z.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN 
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Můžete využít také mobilní aplikaci 
s rozšířenou realitou. Komentovaná prohlídka 
k sekci výtvarné umění s kurátorem 19.2. 
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

OPEN CALL RODIČo�SKÁ 
– ARP KATEŘINY ZÁVODOVÉ
do 16. 2.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Prezentace vítězného výstavního projektu 
prvního ročníku otevřené výzvy určené 
umělcům, kteří omezili výstavní aktivity 
z důvodu péče o dítě. 
www.galeriezlin.cz

JAN AMBRŮZ
do 16. 2.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Významný představitel českého sochařství 
vytvořil pro galerii jedinečnou sérii objektů. 
Komentovaná prohlídka s autorem 4. 2. 
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

mAI TYPE
do 27. 2., Galerie G18
Výstava prezentuje unikátní pohled na vývoj 
současné typografie.
www.g18.cz

A STROMY BYLY MÝMI TANEČNÍKY
do 28. 2., Hvězdárna Zlín
Výstava obrazů zlínské malířky Niny Vítkové.
www.zas.cz

SLOW FASHION: ZAČNI U SEBE
do 28. 2.
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
www.zlinskyzamek.cz/galerie

TAJEMSTVÍ ZOOLOGICKÉHO 
DEPOZITÁŘE
do 2. 3.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kuriózní zoologické předměty z depozitářů 
muzea. www.muzeum-zlin.cz

CHARAKTERY BOT
do 2. 3.
3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava prezentuje soubor prací studentů na 
ateliéru Design obuvi, FMK, UTB ve Zlíně.
www.muzeum-zlin.cz

JULIUS ZEYER – ARKÁDIE
do 9. 3.
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se věnuje osobnosti básníka, prozaika 
a dramatika. Výstavu dotváří významná díla 
předních českých malířů.
www.galeriezlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– TICHO ATELIÉRU
do 14. 3.
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
www.zlinskyzamek.cz/galerie

NEJVĚTŠÍ ČEŠTÍ ILUSTRÁTOŘI
do 23. 3., Galerie Desítka
Unikátní výstava české ilustrace od minulosti 
po současnost. 
www.obchodnidumzlin.cz/vystava-ilustratoru/

LEŠETÍNSKÝ FAŠANK
do 11. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí vývoj zlínského fašanku 
od roku 2000. 
www.muzeum-zlin.cz

KUDY CHODÍ, TUDY ZDOBÍ
do 8. 6.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

MAPOVÁNÍ
do 31. 8., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Výstava koláží a objektů ze starých map 
vytvořených žáky AVE ART Ostrava.
www.muzeummap.cz

MINERAL–EXPO ZLÍN
22. 2., 9.00-17.00, Interhotel Zlín
Prodejní výstava minerálů, šperků, fosilií 
a přírodnin s programem pro celou rodinu.
www.mineral-expo.cz

MARTIN ČADA – SVĚŘENO SVĚTLU
26. 2. – 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba malíře Martina Čady se rozpíná do stran 
řady formálních i významových point. Vernisáž 
proběhne 25. 2. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ


